
Dodávky kancelářských potřeb 

 

Stránka 1 z 10 

Č. Rámcové dohody Kupujícího: 000812 00 19 

Č. kontraktu k RD Kupujícího:      9002002956 

Č. Rámcové dohody Prodávajícího: ……….……. 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO:  000 05 886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „Kupující“) 

a 

Activa spol. s.r.o.  

se sídlem:  Veselská 686, 199 00 Praha 9 - Letňany 

zastoupená:  Ing. Martinem Leitgebem, jednatelem 

IČO:   48111198 

DIČ:  CZ48111198 , plátce DPH 

bankovní spojení:  ČSOB, Radlická 333/150, Praha 5 

číslo účtu:  500032893/0300 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 16077 

(dále jen „Prodávající“) 

(společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s ust. § 2079 a souv.,  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) tuto  

Rámcovou smlouvu na dodávky kancelářských potřeb 

(dále jen „Rámcová dohoda“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Rámcové dohodě obsažených a s úmyslem být touto 
Rámcovou dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění této Rámcové dohody: 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení s názvem „Dodávky 
kancelářských potřeb“ (dále jen „PŘ“) vedeného Kupujícím pod č. 1000211416. Prodávající se 
zavazuje při plnění předmětu této Rámcové dohody respektovat a plnit podmínky tohoto PŘ. 

2.2. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávek, které bude 
plnit na základě písemné Objednávky. Prodávající dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 



Dodávky kancelářských potřeb 

 

Stránka 2 z 10 

které jsou k plnění nezbytné. Prodávající výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny 
Kupujícího, které obdržel do dne uzavření této Rámcové dohody i pokyny, které jsou obsaženy 
v podmínkách PŘ, které Kupující stanovil pro zadání této Rámcové dohody, že je shledal vhodnými, že 
sjednaná Kupní cena a způsob plnění včetně doby trvání této Rámcové dohody obsahuje a zohledňuje 
všechny výše uvedené podmínky a okolnosti.   

3. PŘEDMĚT A ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY/SMLOUVY 

3.1. Účelem Rámcové dohody je úprava práv a povinností při uzavírání jednotlivých kupních smluv na 
základě akceptací jednotlivých-konkrétních Objednávek (taková kupní smlouva označena dále jen 
„Smlouva“) 

3.2. Předmětem Rámcové dohody je závazek Smluvních stran dodržovat při realizaci jednotlivých Smluv 
práva a povinnosti stanovené touto Rámcovou dohodou na dodávku kancelářských potřeb dle přílohy 
č. 1 a č. 2 této Rámcové dohody (dále jen „Zboží“). 

3.3. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího odevzdat Zboží Kupujícímu, a to v rozsahu dle 

jednotlivých Objednávek Kupujícího (Smluv), a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto Zboží 
a závazek Kupujícího Zboží převzít a zaplatit za něj Kupní cenu. Bližší specifikace Zboží je uvedena v 

příloze č. 1 a č. 2 této Rámcové dohody. 

3.4. Tato Rámcová dohoda nevytváří pro Kupujícího kontraktační povinnost. Jednotlivé Smlouvy, jejichž 
předmětem bude průběžná dodávka Zboží, budou Prodávajícím plněny řádně, včas, s odbornou péčí 
a v souladu s pokyny Kupujícího a touto Rámcovou dohodou. 

4. OBJEDNÁVKA A JEJÍ AKCEPTACE, UZAVŘENÍ SMLOUVY A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

4.1. Pro účely rámcového smluvního vztahu se Objednávkou rozumí návrh na uzavření Smlouvy (dílčí 
kupní smlouvy), kterou činí Kupující vůči Prodávajícímu s konkrétním požadavkem Kupujícího na 
dodání Zboží konkrétního druhu, množství, jakosti, provedení, v předem určeném termínu a za 
sjednanou Kupní cenu a do stanoveného místa určení, to vše za podmínek sjednaných v této 
Rámcové dohodě (dále jen „Objednávka“). 

4.2. Objednávka zaslaná ze strany Kupujícího Prodávajícímu je návrhem příslušné Smlouvy. Smlouva 
vzniká v okamžiku přijetí Objednávky Prodávajícím. Okamžikem uzavření Smlouvy se jejím obsahem 

stávají všechna práva a povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody.  
4.3. Prodávající se zavazuje akceptovat a potvrdit doručenou Objednávku, pokud tato Objednávka bude 

naplňovat podmínky této Rámcové dohody. V takovém případě povinnost Prodávajícího plnit 

Smlouvu vzniká dnem doručení Objednávky Prodávajícímu. Vylučuje se ustanovení § 1740 odst. 3 
NOZ. Písemnou formou Objednávky se rozumí listinná či elektronická (e-mail) podoba Objednávky. 

4.4. Objednávka bude obsahovat minimálně tyto údaje: 

a) identifikační údaje Kupujícího; 

b) číslo této Rámcové dohody a Objednávky; 

c) specifikace požadovaného plnění v souladu s přílohou č. 1 a 2 této Rámcové dohody;  

d) termín a místo dodání; 

e) Kupní cena plnění; 

f) kontaktní osobu pro doručení zboží + telefonní číslo. 

4.5. Objednávky v listinné či e-mailové formě se pokládají za doručené Prodávajícímu, pokud jsou 

doručeny osobně, elektronicky nebo doporučenou poštovní zásilkou na níže uvedené adresy. 

4.5.1. Osobou zmocněnou na straně Kupujícího (dále jen „Oprávněná osoba“) je: 



Dodávky kancelářských potřeb 

 

Stránka 3 z 10 

Jméno a příjmení:   

Adresa:    

E-mail:    

Telefon:    

Osobou zmocněnou na straně Prodávajícího (dále jen „Oprávněná osoba“) je: 

Jméno a příjmení: 

Adresa:    

E-mail:    

Telefon:   

4.6. Kupující je oprávněn jednotlivou Objednávku nebo její části odvolat, pokud: 

4.6.1. prodleva s dodávkou Zboží je delší než 72 hodin od stanoveného termínu dodání. 

4.7. Prodávající se zavazuje v případě požadavku Kupujícího používat systém elektronického nákupu  
a oběhu dokladů, který spočívá v elektronické výměně dokladů (Objednávka, potvrzení Objednávky, 
potvrzení dodávky, Faktura), a který je zabezpečován přímou komunikací dodavatele na 
dodavatelském portále Kupujícího, označovaném jako Supplier Self Service (SUS). Dodavatelé 
integrovaní do portálového řešení SUS mají přístup k systému Kupujícího prostřednictvím webového 
prohlížeče (minimálně Internet Explorer 7.0). 

4.8. Smluvní strany sjednávají, že celková Kupní cena za dodávky Zboží za dobu trvání této Rámcové 
dohody (tj. 4 roky), nepřesáhne částku ve výši 10 000 000 Kč bez DPH. 

4.9. Za dodání Zboží Kupujícímu (resp. případně osobě oprávněné za Kupujícího Zboží převzít) se považuje 
dodání Zboží za sjednanou Kupní cenu v množství, kvalitě, termínu plynoucích z této Rámcové 
dohody resp. z Objednávky a současně potvrzení dodacího listu tak, že osoba oprávněná za 
Kupujícího Zboží převzít uvede na dodací list své jméno a příjmení spolu se svým vlastnoručním 
podpisem a připojí otisk razítka Kupujícího. Potvrzený dodací list ze strany Kupujícího slouží pro účely 
této Rámcové dohody jako předávací protokol. Smluvní strany podpisem této Rámcové dohody 

sjednávají, že Kupující není povinen převzít Zboží, které vykazuje jakékoli vady. 

4.10. Každá dodávka Zboží bude v případě požadavku Kupujícího obsahovat návod v češtině a záruční list. 

4.11. Vlastnické právo se převádí z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem řádného protokolárního 
předání Zboží. 

4.12. Nebezpečí škody na dodaném Zboží přechází na Kupujícího dnem převodu vlastnictví k tomuto Zboží. 

5. TERMÍN A MÍSTO DODÁNÍ 

5.1. Termín dodání a místo dodání bude upřesněno v jednotlivých Objednávkách. 

5.2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží v termínu (v hodinu) požadovaném Kupujícím, pokud 
je termín pro dodávku Zboží požadován alespoň 72 hodin od odeslání Objednávky ze strany 
Kupujícího. Jestliže Prodávající bude mít zájem uskutečnit dodávku ve lhůtě kratší, než je požadováno 
Kupujícím, je povinen čas dodání projednat s pověřeným zástupcem Kupujícího. 

5.3. Smluvní strany sjednávají, že doba dodání nepřesáhne 72 hodin od odeslání Objednávky. 



Dodávky kancelářských potřeb 

 

Stránka 4 z 10 

5.4. Místem dodání jsou zavážecí místa Kupujícího na území hl. m. Prahy, uvedená v konkrétní 
Objednávce. Smluvní strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností sjednávají, že jednotlivá zavážecí 
místa nemají vliv na Kupní cenu dodávky Zboží dle čl. 6 této Rámcové dohody. 

6. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena za dodávku Zboží bude uvedena v konkrétních Objednávkách (dále jen „Kupní cena“). 

6.2. Kupní cena bude stanovena v souladu s cenovou nabídkou Prodávajícího dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
této Rámcové dohody. Smluvní strany výslovně prohlašují, že Kupní ceny uvedené v přílohách č. 1 a 2 

této Rámcové dohody jsou Kupními cenami konečnými, neměnnými a nejvýše přípustnými. Kupní 
ceny dle příloh č. 1 a 2 této Rámcové dohody obsahují veškeré náklady spojené s dodávkou Zboží do 

místa plnění. Ke Kupním cenám bude účtována DPH dle předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

6.3. Každá faktura – daňový doklad (dále jen „Faktura“) bude Prodávajícím vystavena v souladu  

se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o DPH“) a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude 
Prodávajícím odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu Kupujícího a bude mít vyjma zákonných údajů 
tyto náležitosti: 

a) datum splatnosti (datum splatnosti Prodávající uvede tak, aby délka lhůty splatnosti byla 
v minimální délce dle bodu 6.6 této Rámcové dohody; v opačném případě se lhůta splatnosti 
prodlouží na 30 dnů od doručení Faktury Kupujícímu); 

b) číslo této Rámcové dohody, číslo Objednávky;  

c) přílohu – kopii předávacího protokolu (dodacího listu) potvrzeného kompetentní osobou 
Kupujícího (jméno, datum, podpis, středisko, razítko) a s uvedeným číslem každé jednotlivé; 

d) IČO Kupujícího a Prodávajícího; 

e) bankovní spojení Prodávajícího; 

f) razítko a podpis odpovědné osoby;  

g) soupis dodaného materiálu včetně čísel SAP (KZM) Kupujícího, pokud bude v Objednávce 
uvedeno. 

6.4. V případě, že zaslaná Faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny 
údaje specifikované v čl. 6.3 této Rámcové dohody, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí (nebo její 
kopii) Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti Prodávajícímu vrátit k opravě či doplnění. V takovém 
případě se Kupující nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti Faktury běží až od 

okamžiku doručení opravené Faktury Kupujícímu. 

6.5. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den předání Zboží dle konkrétní Objednávky 

uvedený v dodacím listu. 

6.6. Splatnost veškerých Faktur vystavených na základě příslušné Objednávky činí 30 dnů ode dne 

doručení řádně vystavené Faktury Kupujícímu. 

6.7. Kupující bude hradit přijaté Faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že Prodávající 
nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně a výši DPH uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

6.8. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu Zákona o DPH, zaplatí Kupující pouze základ 
daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Prodávajícího o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 



Dodávky kancelářských potřeb 

 

Stránka 5 z 10 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace nutné k 
řádnému plnění závazků. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů 
či jiných údajů majících vliv na plnění dle této Rámcové dohody či jednotlivé Smlouvy na kterékoli 
Smluvní straně, povinná Smluvní strana se zavazuje písemně informovat oprávněnou Smluvní stranu 

bez zbytečného odkladu. 

7.2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou 
nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění. 

7.3. Prodávající je oprávněn požadovat konkrétní součinnost Kupujícího kdykoliv v průběhu plnění této 
Rámcové dohody, přičemž však taková součinnost musí být dostatečně specifikována předem. 

7.4. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím Oprávněných osob, 
pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů popřípadě členů statutárních orgánů Smluvních 
stran. 

7.5. Písemnost, která má být dle této Rámcové dohody doručena druhé Smluvní straně, musí být 
doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy alespoň 
Oprávněné osobě. V případě, že taková písemnost může mít přímý vliv na účinnost této Rámcové 
dohody, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla této 
Smluvní strany zásilkou doručovanou do vlastních rukou Oprávněné osoby. 

7.6. V případě plnění pomocí poddodavatele může být poddodavatel změněn pouze po předchozím 
souhlasu Kupujícího.  

7.7. Prodávající je povinen, bude-li Kupujícím předložen požadavek na změnu předmětu nebo rozsahu 
plnění, vždy však za splnění podmínek práva veřejných zakázek, neprodleně Kupujícímu sdělit 
případné dopady této změny na časový plán nebo Kupní cenu. 

8. ZÁRUKY 

8.1. Prodávající odpovídá za to, že plnění podle příslušných Smluv bude provedeno řádně a včas v souladu 

s touto Rámcovou dohodou, zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že Zboží bude způsobilé pro 
použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. 
Zboží bude zcela nové a dosud nepoužívané. 

8.2. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má Zboží v době jeho dodání a za vady, které se 
vyskytnou během záruční doby. Prodávající rovněž odpovídá za vady Zboží, které vznikly až po jeho 

dodání, pokud tyto způsobil porušením svých povinností. 

8.3. Prodávající poskytuje záruku za to, že Zboží nebude mít právní vady a nebude zatíženo právy třetích 
osob, která by omezovala nebo znemožňovala užití jeho předmětu k účelu dle příslušné Smlouvy. 

8.4. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na dodané Zboží záruku za jakost. Záruční doba činí 
min. 12 měsíců ode dne protokolárního převzetí Zboží, pokud z povahy Zboží nebo účelu jeho použití 
nevyplývá něco jiného. Jestliže Prodávající v dokladech nebo na obalech, které jsou součástí dodávky, 
uvede záruční dobu delší, platí tato delší záruční doba. 

8.5. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího písemně (dále 
jen „Reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně odstranit reklamované vady, nejpozději však do 
5 dnů od doručení Reklamace Kupujícího, pokud Smluvní strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín 
odstranění vad se dohodne vždy písemnou formou. 

8.6. Nároky z vad dodávky Zboží se nikterak nedotýkají nároku na náhradu škody ani nároku na smluvní 
pokutu. 



Dodávky kancelářských potřeb 

 

Stránka 6 z 10 

9.  ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

9.1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

9.2. V případě prodlení Prodávajícího s dodržením sjednaného termínu dodání Zboží sjednávají Smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Kupní ceny nedodaného Zboží, a to za každý i započatý den a 
případ prodlení, kterou zaplatí Prodávající Kupujícímu. 

9.3. Za každý byť započatý den prodlení Prodávajícího s odstraněním záruční vady dle bodu 8.5 této 
Rámcové dohody je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Kupní 
ceny reklamovaného Zboží. 

9.4. Úhrada jakékoli smluvní pokuty nemá vliv na povinnost Prodávajícího uhradit Kupujícímu způsobenou 
škodu. Případná škoda se hradí zvlášť a v plné výši vedle smluvní pokuty. 

9.5. V případě prodlení se zaplacením Faktury ve sjednané lhůtě splatnosti je Prodávající po uplynutí 
toleranční doby 30 dnů oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši dvou setin procenta  
(0,02 %) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, nejvýše však 20 % z celkové Kupní ceny dle 

konkrétní Objednávky.  

9.6. V případě prodlení Prodávajícího s úhradou platby, na níž vznikl Kupujícímu nárok, a to zejména 
pokud jde o smluvní pokuty, je Kupující oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši dvou setin procenta 
(0,02 %) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

9.7. Prodávající předložil před podpisem této Rámcové dohody pojistnou smlouvu, kterou má sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené Prodávajícím třetí osobě (včetně Kupujícímu) minimálně 
ve výši 1.000.000,- Kč. Prodávající je povinen udržovat pojištění tak, jak bylo předloženo, a to beze 
změn, po celou dobu plnění této Rámcové dohody. V případě porušení této povinnosti je Kupující 
oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody a příslušné Objednávky již bez dalšího. Na pokyn 
Kupujícího je Prodávající povinen předložit Kupujícímu důkazy, že pojištění v požadovaném rozsahu a 
výši trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného, 
k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného v pojištění, nebo 
k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je Prodávající 
povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto 

ustanovení. Pro případ porušení povinnosti Prodávajícím udržovat toto pojištění odpovědnosti za 
škodu po celou dobu trvání Rámcové dohody sjednávají Smluvní strany jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 100.000,-Kč a dále smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý byť započatý den prodlení se 
splněním této povinnosti. 

9.8. Smluvní strany podpisem této Rámcové dohody deklarují, že výše uvedené smluvní pokuty jsou 

adekvátní.  

9.9. Smluvní strany sjednávají, že splatnost smluvních pokut je 15 kalendářních dnů ode dne doručení 
Faktury k jejímu uhrazení, a to na účet ve faktuře uvedený a není-li takový účet ve faktuře uveden, 
pak na účet Smluvní strany uvedený v záhlaví této Rámcové dohody. 

9.10. Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu pouze škody způsobené Prodávajícímu porušením některé 
z povinností stanovené v této Rámcové dohodě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé 
nedbalosti; a Prodávající se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností této 
Rámcové dohody/Smlouvy Kupujícím, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z hrubé 
nedbalosti. 

 



Dodávky kancelářských potřeb 

 

Stránka 7 z 10 

10. PLATNOST A ÚČINNOST RÁMCOVÉ DOHODY 

10.1 Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv“). Tato 

Rámcová dohoda je uzavírána na dobu určitou – na 4 roky ode dne účinnosti Rámcové dohody. 

10.2   Tuto Rámcovou dohodu lze ukončit: 

a) dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, 

b) odstoupením od Rámcové dohody v případech uvedených v NOZ či v této Rámcové dohodě, 

c) písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, nebo i bez jeho uvedení, s výpovědní dobou 3 měsíců 
počínající běžet první den měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé 
Smluvní straně.  

10.3 Kupující je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody v případě, že Prodávající je v prodlení s dodáním 
plnění déle než 30 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení 
Kupujícího o takovém prodlení. 

10.4 Kupující je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody v případě, že Prodávající byl pravomocně 
odsouzen za některý z trestných činů uvedených v ustanovení § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZTOPO“). 
Odstoupení od Rámcové dohody je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení 
Prodávajícímu. 

10.5 Kupující je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění 
v těchto případech:  

a) Poruší-li Prodávající některou z povinností dle této Rámcové dohody nebo dle platných 
předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je 
povinen při plnění závazku založeného touto Rámcovou dohodou dodržovat,  

b) bude-li Prodávající plnit závazek založený touto Rámcovou dohodou v rozporu se zadávacími 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny Kupujícího,   

c) bude-li pravomocně rozhodnuto o úpadku Prodávajícího,  

d) vstoupí-li Prodávající do likvidace, 

e) pozbude-li Prodávající jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Rámcovou dohodou.  

10.6 Prodávající je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody v případě, že Kupující je v prodlení s 
placením peněžitých částek Prodávajícímu a toto prodlení trvá po dobu delší než 30 dnů po 
písemném upozornění a nesjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení 
Prodávajícího o takovém prodlení. 

10.7 Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti Smluvních stran z této Rámcové dohody 

ohledně části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od této Rámcové dohody se nedotýká 
práv a povinností pro splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze 
trvala i po ukončení Rámcové dohody, zejména ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody a 
ochraně informací. 



Dodávky kancelářských potřeb 

 

Stránka 8 z 10 

11. SALVATORSKÁ KLAUZULE 

11.1 V případě, že se jakékoliv ustanovení této Rámcové dohody stane neplatným nebo nevymahatelným, 
nebudou tím dotčena ostatní ustanovení této Rámcové dohody. V takovém případě Smluvní strany 
souhlasí s tím, že nahradí takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením 
platným a vymahatelným, které bude mít co nejbližší právní a ekonomický význam ustanovení 
neplatnému či nevymahatelnému. 

11.2 Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a tato Rámcová dohoda by byla 

neplatná, Smluvní strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou rámcovou dohodu, 

ve které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou započítána na 
plnění Smluvních stran podle této nové rámcové dohody. Podmínky této nové rámcové dohody 

vyjdou přitom z Rámcové dohody původní. 

12. ZAVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
Rámcovou dohodu při svém podnikání, a na tuto Rámcovou dohodu se tudíž neuplatní ustanovení § 
1793 a násl. NOZ o neúměrném zkrácení. 

12.2 Jakékoliv změny a dodatky k této Rámcové dohodě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 
oběma Smluvními stranami. Případné dodatky k této Rámcové dohodě budou označeny jako 
„Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

12.3 Prodávající na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

12.4 Není-li pro změnu této Rámcové dohody dodržena forma ujednaná Smluvními stranami, lze 

neplatnost takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

12.5 Práva a povinnosti vzniklé z této Rámcové dohody nesmí být postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu statutárního orgánu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení 
této Rámcové dohody si Smluvní strany ujednaly, že postoupená Smluvní strana nemůže odmítnout 
osvobození postupitele za žádných okolností. 

12.6 Prodávající není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím (splatnou nebo dosud 

nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Kupujícího za Prodávajícím (splatné nebo dosud nesplatné) bez 
předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

12.7 Kupující je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Prodávajícím (splatnou nebo dosud 

nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Prodávajícího za Kupujícím (splatné nebo dosud nesplatné) bez 
dalšího. 

12.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda/Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv podle Zákona o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Rámcové dohodě/Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 NOZ, ani za 

důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a uveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek. 
Prodávající dále bere na vědomí, že Kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 

že informace týkající se plnění této Rámcové dohody/Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, 
pokud o ně oprávněně požádají a jejich poskytnutí nebude v rozporu s tímto zákonem. 



Dodávky kancelářských potřeb 

 

Stránka 9 z 10 

12.9 Pokud se kterákoliv Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoliv ustanovení této Rámcové 
dohody, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoliv jiného 
ustanovení této Rámcové dohody, ani z jakéhokoliv dalšího porušení daného ustanovení. Žádné 
prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv jednání podle této Rámcové 
dohody nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění jakéhokoliv jiného závazku či 
učinění jednání. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoliv práva v souvislosti s touto 

Rámcovou dohodou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

12.10 Tato Rámcová dohoda tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této 
Rámcové dohody a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvními 
stranami týkající se předmětu této Rámcové dohody. Žádný projev Smluvních stran učiněný při 
jednání o této Rámcové dohodě ani projev učiněný po uzavření této Rámcové dohody nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Rámcové dohody a nezakládá žádný závazek 
žádné ze Smluvních stran. 

12.11 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností za 

účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 
se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv 
formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit 
znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu 
podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného 
činu spojeného s korupcí dle TZ; 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

12.12 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 
 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu ZTOPO; 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Kupující proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně 
aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex; 

 se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání nevzbudilo důvodné podezření 
ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma Smluvním stranám ve smyslu 
ZTOPO. 

12.13 Při výkladu této Rámcové dohody se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Smluvními stranami v 
právním styku, ani k tomu, co uzavření této Rámcové dohody předcházelo, popřípadě k tomu, že 
Smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam této Rámcové dohodě přikládají. 

12.14 Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Rámcové dohodě. 

Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Smluvních stran, které z této Rámcové dohody 

výslovně nevyplývají. 



Dodávky kancelářských potřeb 

 

Stránka 10 z 10 

12.15 Veškeré soudní spory vzniklé z této Rámcové dohody budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně 
příslušným podle sídla Kupujícího. 

12.16 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom. 

12.17 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že 
její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení 
svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují. 

12.18 Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Položkový ceník - nákup přes systém SUS (SRM) 

Příloha č. 2 - Položkový ceník - nákup mimo SUS (SRM) 

 

 

 

V Praze dne      V Praze dne 

 

 

Za   Kupujícího:                   Za  Prodávajícího: 

 

 

 

___________________________    __________________________  

Ing. Petr Witowski     Ing. Martin Leitgeb 

předseda představenstva    jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    ACTIVA spol. s r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

____________________________                          

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 


